O valor obtido na pesquisa 01 é proveniente da consulta realizada junto ao Banco de 

Preços, o quai trouxe à baila mais de très contratos firmados, conforme tabela supra.

Conclusáo: O valor total estimado para a contratando, considerando o pre^o médio resultante 

da pesquisa, totaliza R$ 270.825,24 (duzentos e setenta mil, oitocentos e vinte e cinco reais 

e vinte e quatro centavos), conforme planilha abaixo:

ITEM OBJETO UND QTD P. UNT. P. TOTAL

1

Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split Modelo: 
Hi Wall Capacidade Refrigerábalo: 9.000 BTU 
Tensao: 220 V Nivel Ruido Interno: 57 DB 
Características Adicionáis 1:

[...]

que todos os elementos necessários, a saber, o espano físico, a infraestrutura elétrica e 

autorizanoes estejam disponíveis, sob pena de ocorréncia de atrasos injustificados.

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATADO

10.1. O valor total estimado para a contratando da solunao 1 é de R$ 270.825,24 (duzentos e 

setenta mil, oitocentos e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos), conforme planilha 

abaixo:

Rúa Simplicio Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz - MA

ITEM OBJETO UND QTD P. UNT. P. TOTAL

1

Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split Modelo: Hi 
Wall Capacidade Refrigerar»: 9.000 BTU

[...]

10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n° 022/2007, Decreto Municipal n” 13 de 31 
de margo de 2015 e demais normas pertinentes á especie.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR CONTRATUAL:

3.1. Peto objeto ora contratado, a Contratante pagará á Contratada o valor global de R$ 
274.723,80 (duzentos e setenta e quatro mil, setecentos e vínte e tres reais e oitenta 
centavos).

HIDROZON - COMERCIO E SERVIQOS LTDA
CNPJ: 11.189.144/0001-54
Enderezo: Rúa cinco, n° 13-Bairro Imigrantes, Imperatriz - MA
Representante: Carlos Eugenio Rodrigues dos Santos
ITEM DESCRIBO UNIDADE QUANT. V. UNITARIO V. TOTAL